АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.04.2024     № 149-р

О расселении подъезда жилого дома

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 19 декабря 2023 года № 75-04

«О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2024 год  и на плановый

период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 14.11.2023 № 207 «Об утверждении муниципальной программы “Обеспечение

комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО

 г. Островной”», а также с целью оптимизации расходов бюджета, обеспечения

минимизации затрат на поддержание инфраструктуры ЗАТО г. Островной,

эффективного распределения и использования средств бюджетов всех уровней:

1. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского хозяйства

городского округа закрытое административно-территориальное образование город

Островной Мурманской области» (Пряников В.А.):

1.1. Организовать работу по расселению подъезда № 1 дома № 22 по улице

Соловья в связи с его малой заселѐнностью (ниже 25%) в срок до 20.08.2024.

1.2. Уведомить граждан в срок до 15.05.2024, проживающих в подъезде дома

№ 22 по ул. Соловья, о выводе из эксплуатации указанного подъезда с 20.08.2024.

1.3. Провести работу с нанимателями (квартиросъѐмщиками) по выбору

определѐнных адресов незаселенных квартир муниципального жилищного фонда

ЗАТО г. Островной для переезда в соответствии с нормами, предусмотренными

нормативными и законодательными актами.

1.4. В первоочередном порядке предоставлять незаселенные квартиры

нанимателям вышеуказанного дома по их личным заявлениям согласно нормам,

предусмотренным нормативными и законодательными актами, за исключением: дома

№ 5 по ул. Соловья, квартир №№ 2-13 дома № 22 по ул. Соловья, квартир №№ 2, 6,

10, 14, 18 дома № 13 по ул. Соловья, квартир № 120-138 дома № 10 по ул. Соловья.

1.5. Провести по списку, согласованному с главой ЗАТО г. Островной,

ремонтные работы в незаселенных квартирах, выбранных гражданами для переезда.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации ЗАТО

г. Островной от 13.07.2023 № 147-р «О расселении подъезда жилого дома».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава ЗАТО г. Островной                                                             О.А. Огинова

http://www.zato-ostrov.ru/